Abdomen oblongum.

Mamillae sex, confertae, superiores et inferiores aequae fere magnae, breves, crassae et sub-conicae, art. 2.<sup>o</sup> brevi.

Typus: *A. insignis*, n.

Hoc genus, cui *Liocranum* (?) *pulchrum*, Thor. (1), subjungendum quoque est, *Liocrano* (L. Koch) valde affine quidem est, ab hoc genere tamen (ut id definivit Simon (2)) serie oculorum postica desuper visa *non* recurva facile dignoscendum; ab eo et ab *Agroeca*, Westr., cui prope accedit quoque, pedibus non IV, I, II, III, sed IV, III, I, II longitudine se excipientibus, cet., praeterea affatim differt.

157. *A. insignis*, n., *cephalothorace paullo longiore quam tibia* 4.<sup>i</sup> *paris, nigricanti, parte thoracica sub-testaceo-limbata, sterno fusco-testaceo; pedibus obscure fusco-testaceis vel fusco-fuligineis, basi laete fusco-testaceis, femoribus saltem apice latissime nigris, patellis et tibiis in lateribus nigricantibus vel fuscis; tibiis* 1.<sup>i</sup> *paris subter paribus 9-10, tibiis* 2.<sup>i</sup> *paris subter 6-7 paribus aculeorum armatis, metatarsis anterioribus 2 paribus subter; abdomine nigro, apice cum mamillis testaceo.* — ♀ ad. *Long. circa 10 millim.*

(1) Studi, cet., III, Ragni dell'Austro-malesia, cet., loc. cit., p. 213.

(2) Les Arachn. de France, IV, pp. 5 et 288.

FEMINA. — *Cephalothorax* circiter  $\frac{1}{5}$  longior quam latior, tibiam cum  $\frac{1}{4}$  patellae 4.<sup>i</sup> paris longitudine aequans, antice utrinque fortiter sinuato-angustatus, parte thoracica in lateribus fortiter rotundata, in medio postice truncata, parte cephalica quoad libera est circa duplo latiore quam longiore, lateribus leviter rotundatis et paene parallelis, fronte levissime rotundata, dimidiam partem thoracicam latitudine parum superanti; humilis est, dorso a latere viso usque a petiolo sensim paullo assurgenti paulloque convexo, denique vero paullo proclivi, clypeo directo, sat humili: spatium inter marginem clypei et oculos laterales anticos horum diametro vix vel parum majus est. Sub-nitidus et saltem inter oculos paullo pilosus est cephalothorax, margine tenui sub-elevato in parte thoracica cinctus, impressionibus cephalicis postice distinctis et hic V paullo obtusangulum formantibus, sulco ordinario centrali brevi sed distinctissimo. *Oculi* in series duas transversas, extremitatibus appropinquantes, ordinati, tota area oculorum parum plus  $\frac{1}{2}$  (vix  $\frac{2}{3}$ ) latitudinis frontis occupanti; series postica modo paullulo longior est quam antica, desuper visa modice procurva; series antica desuper visa levissime recurva est, a fronte visa sat fortiter deorsum curvata. Sat magni sunt oculi, omnes rotundi et convexi, medii antici reliquis, praesertim lateralibus anticis, multo, fere duplo, majores. Oculi medii aream quadratam occupant. Oculi medii antici spatio dimidiam oculi diametrum non aequanti sejuncti sunt et spatio etiam paullo minore a lateralibus anticis remoti. Oculi medii postici, a mediis anticis spatio diametrum suam aequanti disjuncti, inter se spatio hac diametro non parum (paene dimidio) majore separati sunt, a lateralibus posticis vero paullo minore spatio quam inter se. Spatium inter oculos binos laterales vix  $\frac{1}{3}$  diametri eorum aequat et fere duplo minus est quam spatia inter oculos medios anticos et posticos. *Sternum* paene orbiculatum, aequae paene latum ac longum, antice sat late truncatum, postice brevissime acuminatum, paene planum, impressionibus ad coxas levissimis, pilis tenuibus vestitum. *Man-dibulae* directae, parallelae, ovato-cylindratae fere, breves et crassae, femora antica crassitie aequantes, patellis anticis paullo

longiores, plus dimidio sed non duplo longiores quam latiores, in dorso fortissime geniculato-convexae, laeves, nitidae, pilis longioribus sat dense sparsae; sulcus unguicularis postice quattuor, antice tribus dentibus (quorum medius reliquis major est) armatus. Unguis fortis, brevis, leviter curvatus. *Maxillae* duplo longiores quam latiores, labio saltem duplo longiores, in labium paullo inclinatae et incurvae, basi late et oblique truncatae, apicem versus dein vix angustatae, in latere exteriori rectae, dein, apice extus, late rotundato-truncatae, apice intus valde oblique truncato; convexae sunt, non transversim impressae, latere interiore sub-excavato. *Labium* vix longius quam latius, non marginatum, versus apicem late truncatum sensim paullo angustatum. *Palpi* longi, non robusti, aculeis longis supra et praesertim intus armati, parte femorali subter ordinibus duobus setarum fortiorum instructa. Pars patellaris duplo longior est quam latior, pars tibialis paene quadruplo longior quam latior, pars tarsalis etiam longior, apicem versus sensim paullulo incrassata et subter pube densa, quasi scopula, munita; unguiculus minutus, muticus. *Pedes* longi et versus apicem gracillimi, ita: IV, III, I, II longitudine se excipientes, nitidi, pubescentes et pilis longis sparsi, aculeisque crebris longis armati. Pedes anteriores reliquis robustiores et breviores sunt; tibiae et metatarsi horum pedum subter deplanati sunt ibique, ad latera, ordinibus duobus longe inter se disjunctis aculeorum fortium longissimorum et appressorum, tuberculis impositorum armati, qui in 1.<sup>i</sup> paris tibiis paria 9 vel 10, in 2.<sup>i</sup> paris tibiis 6-7 paria formant, in metatarsis 4 anterioribus paria 2. Femora aculeis paucis armata sunt, patellae omnes aculeis carent; tibiae posteriores antice et postice 1. 1, subter 2. 2. 2. 2., metatarsi posteriores ut videtur antice et postice 1. 1, subter 2. 2. 2. aculeos habent. Tarsi anteriores scopula tenuissima muniti sunt. Unguiculi parvi, in dorso parum curvati, denticulis brevibus circa 8 serrati. *Abdomen* angustius sub-ovatum, pilis longis sat densis sparsum. *Vulva* aream sat magnam sive scutum oblongum piceo-fuscum ante rimam genitalem format. *Mamillae* binae inter se contingentes, superiores et inferiores aequae fere magnae, breves, crassae, sub-

conicae, articulo 2.<sup>o</sup> brevissimo; mamillae mediae reliquis multo minores sunt.

*Color.* — *Cephalothorax* nigricans, parte thoracica limbo lato inaequali fusco-testaceo cincta, summo margine tamen obscuro. *Sternum* fusco-testaceum. *Mandibulae* nigro-piceae, nigro-pilosae; *maxillae* et *labium* sub-fusca, illae apice albicantes. *Palpi* fusco-testacei, nigro-pubescentes, aculeis et setis nigris. *Pedes* obscure fusco- vel fuligineo-testacei, coxis et trochanteribus laete fusco-testaceis, femoribus nigris, basi laete fusco-testaceis (in pedibus anterioribus anguste, in posterioribus pedibus late); patellae et tibiae in lateribus nigricantes sunt vel, in pedibus posterioribus, magis fuscae; metatarsi et tarsi toti obscure fusco- vel fuligineo-testacei. Aculei pedum fusci. *Abdomen* supra et in lateribus nigrum, nigro-pilosum, summo apice cum *mamillis* testaceo; venter niger, ante rimam genitalem obscure testaceus, area vulvae piceo-fusca.

Lg. corp. 10; lg. cephaloth. 5, lat. ej.  $4\frac{1}{5}$ , lat. front. circa  $2\frac{1}{4}$ ; lg. abd. 5, lat. ej. 3 millim. Ped. I paene 17 (fem.  $4\frac{1}{2}$ , pat. paene 2, tib.  $4\frac{1}{4}$ , metat. paullo plus 3, tars.  $2\frac{1}{3}$ ), II  $15\frac{3}{4}$ , III 18, IV 22 millim. longi; pat. + tib. IV 6 millim.

Feminam unam, supra descriptam, ad Sungei bulu Sumatrae invenit Beccari.

Gen. **Eutittha**, THOR., 1878 (').

In diagnosi, quam hujus generis dedimus, loco: « Cephalothorax . . . sulco medio carens », legatur: « Cephalothorax . . . sulco medio tenui vel obsoleto munitus »; porro pro: « Maxillae labio duplo longiores », cet., « Maxillae labio dimidio — duplo longiores, saltem duplo longiores quam latiores, parallelae vel ante labium paullo divaricantes, impressione carentes. Labium longius quam latius vel saltem aequae longum ac latum, apice truncatum vel emarginatum » legendum est. Pedes ita: I, IV, II, III, vel I, II, IV, III longitudine se excipiunt.

158. **E. montana**, n., *cephalothorace sulco medio nigricanti praedito, brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, pallide fusco-*

(') Studi, cet., II, Ragni di Amboina, loc. cit., p. 178.

testaceo, parte cephalica nigrore inclusa; pedibus fusco-testaceis, paullulo nigricanti-annulatis; abdomine testaceo-vel nigricanti-cinerascenti, maculis parvis inaequalibus punctisve albis saltem hic illic densis consperso; art. 2.<sup>o</sup> mamillarum superiorum art. 1.<sup>m</sup> longitudine non aequanti. — ♂ ad. et jun. Long. circa 5<sup>1</sup>/<sub>4</sub> millim.

MAS. — *E. insulanae*, Thor. (1), valde affinis sed distincta est haec aranea, sulco centrali cephalothoracis nigricanti evidentissimo, art. 2.<sup>o</sup> mamillarum superiorum brevior et colore corporis quoque paullo diverso praesertim distinguenda; in *E. insulana* sulcus ille centralis brevissimus et valde obsoletus est, et (ut totus cephalothorax) pallidus, difficilis visu igitur. A descriptione, quam feminae *E. insulanae* adultae loc. cit. dedimus, his rebus (praesertim partibus oris multo longioribus) differt mas ad. *E. montanae*, mari *Chiracanthii* cujusdam simillimus. — *Cephalothorax* paullo brevior est quam tibia 4.<sup>i</sup> paris; dorsum ejus a latere visum fortiter sed non aequaliter arcuato-convexum est, in declivitate postica sat leviter convexum, ut in medio, ubi paene libratum est; antice sat fortiter est proclive. Nitidus est cephalothorax, paullo pubescens, impressionibus cephalicis quidem plane carens, sed sulco centrali distinctissimo, sat brevi, longe pone medium sito praeditus. Series *oculorum* antica a fronte visa paullulo deorsum est curvata, series postica desuper visa recta. Oculi bini laterales paene contingentes inter se, spatio modo minuto sed distinctissimo separati. Oculi medii antichi spatio sejuncti, quod oculi diametro paullo minus est; a lateralibus anticis fere duplo majore spatio sunt remoti, quam quo inter se distant. Oculi medii postici, qui spatio oculi diametro paullo majore sunt disjuncti, a lateralibus posticis non parum, paene dimidio, longius quam inter se remoti sunt. *Mandibulae* paene porrectae, femoribus 2.<sup>i</sup> paris fere dimidio latiores, circa triplo et dimidio longiores quam latiores basi; a basi usque paullo ante medium parum, dein vero fortius sensim sunt angustatae (etiam si a latere inspiciuntur), in dorso versus medium ad

(1) Loc. cit., p. 179.

longitudinem sat leviter convexae, laeves, nitidae; sulcus unguicularis antice dense ciliatus (num dentatus quoque?), postice in medio dentibus duobus armatus, quorum anterior sat longus est. Unguis longus, sat debilis, intus et retro directus. *Maxillae* labio plus dimidio sed non duplo longiores, plus duplo longiores quam latiores basi, porrectae, in latere exteriori versus basin, ante insertionem palpi, sat fortiter angustatae, dein sensim dilatatae, apice late rotundato-truncatae, angulo exteriori rotundato, interiore ad longitudinem late et paullo oblique truncato. *Labium* non parum longius quam latius, versus basin sub-constrictum, apicem sat late truncatum versus lateribus rectis sensim angustatum. *Palpi* valde longi, graciles, tibiae 2.<sup>i</sup> paris crassitie fere aequantes, clava femoribus hujus paris parum latiore; pars femoralis longa et modice deorsum curvata est, pars patellaris saltem dimidio longior quam latior; pars tibialis, ut priores cylindrata, parte patellari duplo longior et paullo angustior est, plus triplo longior quam latior, apice lateris exterioris, subter, in procursum sat longum et gracilem, basi paullo fortiorem et oblique foras et anteriora versus directum, tum vero cito paullo procurvum, praeterea et usque ad apicem rectum et anteriora versus directum producto, cujus apex oblique truncatus ut videtur paullo bifidus vel dentatus est: longitudo totius procursum diametrum partis tibialis saltem aequat. Pars tarsalis parte tibiali paullo longior et saltem duplo latior est, lanceolata; e basi lateris exterioris spinam longam, basi crassam, praeterea vero valde gracilem, deorsum sat leviter curvatam, foras et paullo retro directam emittit, quae parte tibiali non parum brevior est et procursum ejus decussat. Bulbus, qui non dimidiam partem tarsalem occupat, paene circulatorius est, antice tamen inaequaliter excisus, humilis, leviter convexus et laevis; ex apice intus spinam longam sat gracilem, basi foras directam, circum bulbum curvatam emittit. *Pedes* graciles, longi (pedibus 1.<sup>i</sup> et 3.<sup>ii</sup> parium caret exemplum nostrum), aculeis gracilibus paucissimis, in metatarsis posticis tamen crebrioribus, armati. *Abdomen* anguste ovatum, plus duplo longius quam latius, paullo pubescens. *Mamillarum* inferiorum art. 2.<sup>s</sup> conico-acuminatus, longior quam

latior basi, sed evidenter paullo brevior quam art. 1.<sup>a</sup>, qui paene duplo longior quam latior est.

*Color.* — *Cephalothorax*, *sternum*, *partes oris*, *palpi*, *pedes* et *mamillae* pallide fusco-testacea sunt; pars cephalica utrinque umbra vel fascia inaequali dilute nigricanti sub-geminata includitur, quae fasciae pone hanc partem in unam unitae posteriora versus productae sunt et hic, in parte thoracica, radios tres parum distinctos utrinque emittunt: etiam secundum medium paullo nigricans videtur pars cephalica; sulcus centralis saturatius nigricans et distinctissimus est. Oculi annulo angusto nigro cincti. Mandibularum sulcus unguicularis nigricanti-ciliatus in marginibus nigricans est; unguis rufescens. Palporum pars tarsalis praesertim versus basin magis nigricans; bulbus infuscatus quoque. Patellae basi nigricantes sunt, metatarsi basi et apice anguste nigricantes; aculei et fasciculi unguiculares nigri. *Abdomen* sordide olivaceo-vel sub-testaceo-cinerascens, maculis parvis densis nigricantibus sub-reticulatum, et praeterea in dorso et in lateribus punctis et maculis parvis albis conspersum; ut cephalothorax pallido-pubescens fuisse videtur.

Mas *jun.*, paene 5 millim. longus, a mare juniore *E. insulanae* vix aliis notis distingui potest, quam quod cephalothoracis partem cephalicam nigrore inclusam habet, art. 2.<sup>m</sup> mamillarum superiorum art. 1.<sup>o</sup> breviorum, et sulcum centralem cephalothoracis levissimum quidem sed distinctum. Oculi medii postici spatio sunt disjuncti, quod diametrum oculi parum superat; in *E. insulana*, ♂ *jun.*, spatium inter hos oculos eorum diametro paene dimidio majus videtur — an ita semper? — Pedes 1.<sup>i</sup> paris cephalothorace circa 7.plo sunt longiores; maculae pallidae abdominis albi sunt (in *E. insulana*, *jun.*, flavo-albidi). Patellae, vix vero metatarsi, basi nigricantes sunt; mandibulae versus basin magis extus fasciam vel umbram nigricantem ostendunt, ut in junioribus *E. insulanae*.

♂ *ad.* — Lg. corp.  $5 \frac{1}{4}$ ; lg. cephaloth.  $2 \frac{1}{2}$ , lat. ej. fere  $1 \frac{5}{6}$ , lat. clyp. circa  $1 \frac{1}{4}$ ; lg. abd. paullo plus 3, lat. ej. paene  $1 \frac{1}{2}$  millim. Ped. I(?), II  $10 \frac{1}{2}$ , III(?), IV  $11 \frac{3}{4}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $3 \frac{2}{3}$  millim. Mandib.  $1 \frac{1}{2}$  millim. longae.

Mares duos detritos, adultum (valde mutilatum) et juniorem, in monte Singalang Sumatrae invenit Cel. Beccari.

159. **E. longipes**, n., *cephalothorace sulco medio praedito, paullo brevior quam tibia 4.<sup>i</sup> paris, pallide ferrugineo-luteo; mandibulis ferrugineo-rubris; palpis pedibusque pallide fusco-testaceis; oculis binis lateralibus spatio dimidiam oculi diametrum fere aequanti disjunctis; abdomine obscure testaceo, stria vel macula longitudinali flava supra anum notato; art. 2.<sup>o</sup> mamillarum superiorum art. 1.<sup>m</sup> longitudine non parum superanti.* — ♀ ad. Long. circa 8  $\frac{1}{4}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo brevior quam tibia 4.<sup>i</sup> paris, fere dimidio longior quam latior, inverse sub-ovatus, lateribus partis thoracicae ample et sat fortiter rotundatis, anterieus utrinque paullulo sinuatus; pars cephalica brevis lateribus paene rectis anteriora versus sensim paullo angustata est; frons truncata (in medio paullulo prominens tamen)  $\frac{2}{5}$  latitudinis partis thoracicae latitudine paene aequat. Sat humilis est cephalothorax, dorso a latere viso anterieus sat fortiter convexo-arcuato; nitidus est, pube tenui appressa tectus, impressionibus cephalicis carens, sulco vero longitudinali medio brevi sed distincto praeditus. *Oculi* omnes convexi, mediocres, medii antici reliquis paullo majores; a fronte visa series oculorum antica recta est, postica (quae antica paullo est longior) leviter deorsum curvata; desuper visa series postica paene recta est, parum recurva. *Oculi* bini laterales spatio sunt sejuncti, quod dimidiam eorum diametrum non superat, vix aequat; *oculi* medii aream occupant, quae paullulo latior est quam longior, et paullulo latior postice quam antice. *Oculi* medii antici, spatio diametrum suam aequanti disjuncti, circa dimidio longius a lateralibus anticis quam inter se remoti sunt: a mediis posticis spatio horum diametrum aequanti sunt separati. *Oculi* medii postici, spatio diametro sua fere dimidio majore sejuncti, a lateralibus posticis etiam paullo longius remoti sunt. *Sternum* breviter ovatum, antice late truncatum, postice acuminatum. *Mandibulae* paene parallelae et paullo porrectae, tibiis 3.<sup>ii</sup> paris non parum breviores, femoribus 1.<sup>i</sup> paris

fere dimidio latiores, triplo longiores quam latiores basi; paene cylindratae sunt, intus tamen in parte tertia apicali apicem versus sensim paullo angustatae, in dorso versus basin leviter convexae, laeves, nitidae, paullo pilosae. Sulcus unguicularis longe et dense ciliatus est, unguis longus et fortis, intus et paullo retro directus. *Maxillae* porrectae et parallelae, longae, labio duplo longiores, duplo longiores quam (versus apicem) latiores: basi satis angustae sunt, dein, ante labium, sensim paullo dilatatae, ad apicem intus late truncatae, apice late et paullo oblique truncato-rotundatae; impressione media carent. *Labium* paullo longius quam latius, lateribus modo leviter rotundatis apicem late truncatum versus paullulo angustatum. *Palpi* graciles, metatarsis anticis paullo crassiores; pars patellaris duplo longior est quam latior, pars tibialis ea duplo longior et paullo angustior; pars tarsalis aequae longa est ac pars tibialis, versus apicem paullo incrassata: in exemplo unico a me viso apex palpi unguiculo caret (nonne abruptus est?). *Pedes* valde longi et graciles, metatarsi et tarsi 1.<sup>i</sup> paris praesertim gracillimi; pedes 2.<sup>i</sup> paris paullulo longiores quam 4.<sup>i</sup> paris visi sunt. Pube tenui vestiti et aculeis paucioribus sat parvis armati sunt pedes: femora omnia (praesertim posteriora) aculeata sunt, patellae muticae; in tibiis 3.<sup>ii</sup> paris saltem utrinque versus apicem aculeus conspicitur, reliquae tibiae vix aculeatae sunt; metatarsi 3.<sup>ii</sup> paris aculeis nonnullis sunt armati, in reliquis metatarsis modo 1. 1 aculeum subter ad basin video (num ita semper?). Metatarsi et tarsi scopula tenui sunt instructi. Unguiculi bini tarsorum longi, dorso paene recto, dentibus multis et sat longis dense pectinati; pili fasciculorum unguicularium apice leviter dilatati. *Abdomen* anguste ovatum vel sub-ellipticum, antice sub-truncatum, postice sub-acuminatum, ipso apice supra mamillas triangulum minutum formanti; pube sat tenui supra vestitum fuisse videtur. *Vulva* ex fovea magna profunda rotundata pallida constat, cujus ad latera lineola longitudinalis minuta picea, postice extus in maculam parvam rotundam piceam dilatata, utrinque conspicitur. *Mamillae* inferiores, basi inter se contingentes, sat fortes sunt, cylindrato-conicae, articulo 1.<sup>o</sup> circa dimidio longiore quam latiore, art. 2.<sup>o</sup>

brevissimo; mamillae mediae iis paullo sunt breviores et multo angustiores, cylindratae. Mamillae superiores inferioribus plus duplo longiores sunt, basi inter se disjunctae: articulus earum 1.<sup>s</sup> aequè longus est atque art. 1.<sup>s</sup> inferiorum sed eo paullo angustior, cylindratus, duplo paene longior quam latior: art. 2.<sup>s</sup> 1.<sup>o</sup> non parum (paene dimidio) longior et paullo angustior est, cylindratus paene, modo versus apicem sub-obtusum paullo angustatus, apice tubulis textoriis paucis brevibus praeditus et praeterea secundum totum latus inferius tubulis textoriis ejusmodi non densis sparsus. In nostro saltem exemplo mamillae superiores parallelae sunt, art. 2.<sup>o</sup> paullo sursum directo, cum art. 1.<sup>o</sup> angulum obtusum formanti.